证券代码：603737           证券简称：三棵树           公告编号：2023-056

三棵树涂料股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

三棵树涂料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 12 日召开第

六届董事会第九次会议和第六届监事会第六次会议，审议通过了《关于计提资产

减值准备的议案》。为客观反映本公司资产状况和经营成果，确保会计信息真实

可靠，公司按照《企业会计准则》及公司相关财务会计制度的规定，拟对存在减

值迹象的资产进行减值测试，计提减值准备。现将本次计提减值准备的具体情况

公告如下：

一、 本次计提资产减值情况概述

（一） 本次计提资产减值的原因

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，经公司管理层充分讨论，

公司对截至 2023 年 9 月 30 日的各项资产进行了减值测试，计提相应资产减值准

备。

（二） 计提资产减值准备的资产范围和总金额

公司及合并报表范围内子公司对 2023 年 1-9 月各项资产合计计提减值准备

182,342,613.26 元，具体情况如下：

单位：元  币种：人民币

项目 2023 年 1-9 月计提金额

信用减值损失 154,677,161.36

其中：应收账款减值损失 139,409,147.94

应收票据减值损失  -6,140,689.12

      其他应收款减值损失 21,408,702.54

资产减值损失 27,665,451.90

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

项目 2023 年 1-9 月计提金额

其中：存货跌价损失 -24,419.91

      合同资产减值损失 28,266,225.27

其他非流动资产减值损失 -576,353.46

合计 182,342,613.26

二、计提资产减值准备对公司的影响

2023 年 1-9 月累计计提各项资产减值准备金额为 182,342,613.26 元，对公司

合并报表利润总额影响数为 182,342,613.26 元。

以上数据未经审计，最终以会计师事务所年度审计确认的金额为准。

三、本次计提减值准备的审议程序

本次计提减值准备已经公司第六届董事会第九次会议、第六届监事会第六次

会议审议通过。

四、董事会审计委员会的审核意见

公司本次计提资产减值准备遵照并符合《企业会计准则》和公司相关会计政

策的规定，计提资产减值准备依据充分，符合公司资产现状。本次计提资产减值

准备基于谨慎性原则，有助于更加公允地反映公司的财务状况、资产价值及经营

成果，使公司的会计信息更具有合理性。

五、独立董事的独立意见

公司本次计提资产减值准备遵照并符合《企业会计准则》和公司相关会计政

策的规定，计提资产减值准备依据充分，符合公司资产现状。本次计提资产减值

准备基于谨慎性原则，公允地反映了公司截至 2023 年 9 月 30 日的财务状况、资

产价值及经营成果，使公司会计信息更具有合理性，我们未发现存在损害公司及

股东，特别是中小股东利益的情形。我们同意公司本次计提资产减值准备事项。

六、监事会意见

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，公司计提资产减值准备符合公

司实际情况，本次资产减值准备计提后，更能公允地反映截至 2023 年 9 月 30 日

公司的财务状况、资产价值及经营成果。公司董事会就该项议案的决策程序符合

相关法律法规以及《企业会计准则》的有关规定，同意公司本次计提资产减值准

备。

特此公告。

三棵树涂料股份有限公司董事会

                                         2023 年 10 月 14 日